



平成23年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

平成23年5月12日

上場会社名 塩水港精糖株式会社 上場取引所 東
 コード番号 2112 URL <http://www.ensuiko.co.jp>
 代表者 (役職名)取締役社長 (氏名)浅倉 三男
 問合せ先責任者 (役職名)常務取締役管理グループ長 (氏名)安戸 久仁彦 TEL (03)3249-2381
 定時株主総会開催予定日 平成23年6月29日 配当支払開始予定日 平成23年6月30日
 有価証券報告書提出予定日 平成23年6月29日
 決算補足説明資料作成の有無 : 無
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成23年3月期の連結業績 (平成22年4月1日～平成23年3月31日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
23年3月期	28,431	6.2	1,142	8.0	1,146	△20.5	1,004	△4.7
22年3月期	26,763	0.7	1,057	97.2	1,443	63.8	1,054	66.3

(注) 包括利益 23年3月期 604百万円(△55.7%) 22年3月期 1,364百万円(—%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
23年3月期	38 36	—	19.7	4.1	4.0
22年3月期	39 24	—	24.7	5.2	4.0

(参考) 持分法投資損益 23年3月期 44百万円 22年3月期 403百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
23年3月期	27,748	5,345	19.3	199 00
22年3月期	28,232	4,876	17.3	181 54

(参考) 自己資本 23年3月期 5,345百万円 22年3月期 4,876百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
23年3月期	1,166	△65	△1,239	1,152
22年3月期	2,028	△719	△1,237	1,285

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
22年3月期	—	—	—	5 00	5 00	149	12.7	3.2
23年3月期	—	—	—	5 00	5 00	135	13.0	2.6
24年3月期(予想)	—	—	—	5 00	5 00		29.1	

3. 平成24年3月期の連結業績予想 (平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、第2四半期(累計)は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	15,500	9.9	500	△33.6	550	△40.8	300	△51.8	11 17
通期	29,500	3.8	900	△21.6	800	△30.3	450	△55.2	16 75

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 有

新規 1社（株式会社パールエース）
除外 2社（パールエース株式会社、株式会社イーエス）

(2) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

- ① 会計基準等の改正に伴う変更： 有
② ①以外の変更： 無

(注)詳細は、21ページ「連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更」をご覧ください。

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	23年3月期	35,000,000株	22年3月期	35,000,000株
② 期末自己株式数	23年3月期	8,139,601株	22年3月期	8,139,406株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	23年3月期	26,184,832株	22年3月期	26,860,730株

(注)1株当たり当期純利益(連結)の算定の基礎となる株式数については、33ページ「1株当たり情報」をご覧ください。

(参考) 個別業績の概要

1. 平成23年3月期の個別業績（平成22年4月1日～平成23年3月1日）

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
23年3月期	20,970	7.0	977	△2.5	928	△1.7	1,655	188.5
22年3月期	19,591	3.1	1,002	78.0	944	57.9	573	56.4

	1株当たり当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	
	円	銭	円	銭
23年3月期	56	49	—	—
22年3月期	19	13	—	—

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
23年3月期	26,837		5,368		20.0		198	04
22年3月期	28,035		5,290		18.9		176	44

(参考) 自己資本 23年3月期 5,368百万円 22年3月期 5,290百万円

2. 平成24年3月期の個別業績予想（平成23年4月1日～平成24年3月1日）

(%表示は、通期は対前期、第2四半期(累計)は対前年同四半期増減率)

	売上高		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
第2四半期(累計)	11,000	7.5	450	△41.6	220	△53.5	8	12
通期	22,000	4.9	660	△29.0	340	△79.5	12	54

※ 監査手続の実施状況に関する表示

- この決算短信は、金融商品取引法に基づく監査手続の対象外であり、この決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく財務諸表の監査手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「経営成績に関する分析」をご覧ください。

(連結損益計算書関係)

前連結会計年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日)	当連結会計年度 (自 平成22年 4月 1日 至 平成23年 3月31日)
(※1) 期末たな卸高は、収益性の低下に伴う簿価切下後の金額であり、次のたな卸資産評価損が売上原価に含まれております。 <p style="text-align: right;">13百万円</p>	(※1) 期末たな卸高は、収益性の低下に伴う簿価切下後の金額であり、次のたな卸資産評価損が売上原価に含まれております。 <p style="text-align: right;">2百万円</p>
(※2) 販売費及び一般管理費の主要な費目及び金額は次のとおりであります。	(※2) 販売費及び一般管理費の主要な費目及び金額は次のとおりであります。
製品保管輸送費 987百万円	製品保管輸送費 941百万円
販売促進奨励費 736 "	販売促進奨励費 769 "
広告宣伝費 194 "	広告宣伝費 182 "
給料手当賞与金 603 "	給料手当賞与金 593 "
賞与引当金繰入額 61 "	賞与引当金繰入額 64 "
退職給付費用 65 "	退職給付費用 70 "
役員退職慰労引当金繰入額 44 "	役員退職慰労引当金繰入額 39 "
減価償却費 60 "	減価償却費 78 "
(※3) 一般管理費及び当期製造費用に含まれる研究開発費は、146百万円であります。	(※3) 一般管理費及び当期製造費用に含まれる研究開発費は、134百万円であります。
(※4) 固定資産除却損の内容は、次のとおりであります。 ソフトウェア 3百万円	
(※5) 固定資産売却損の内容は、次のとおりであります。 建物及び土地 10百万円	

(連結包括利益計算書関係)

当連結会計年度(自 平成22年 4月 1日 至 平成23年 3月31日)

※1 当連結会計年度の直前連結会計年度における包括利益

親会社株主に係る包括利益	1,364 百万円
少数株主に係る包括利益	—
計	1,364 百万円

※2 当連結会計年度の直前連結会計年度におけるその他の包括利益

その他の有価証券評価差額金	300 百万円
繰延ヘッジ損益	21 百万円
持分法適用会社に対する持分相当額	△12 百万円
計	310 百万円

(連結株主資本等変動計算書関係)

前連結会計年度(自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)

1 発行済株式に関する事項

株式の種類	前連結会計年度末	増加	減少	当連結会計年度末
普通株式(株)	35,000,000	—	—	35,000,000

2 自己株式に関する事項

株式の種類	前連結会計年度末	増加	減少	当連結会計年度末
普通株式(株)	8,138,829	577	—	8,139,406

(変動事由の概要)

増加数の主な内訳は、次の通りであります。

単元未満株式の買取りによる増加 577株

3 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり配当額 (円)	基準日	効力発生日
平成21年6月26日 定時株主総会	普通株式	149	5	平成21年3月31日	平成21年6月29日

(2) 基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

決議	株式の種類	配当の原資	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日
平成22年6月25日 定時株主総会	普通株式	利益剰余金	149	5	平成22年3月31日	平成22年6月28日

当連結会計年度(自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)

1 発行済株式に関する事項

株式の種類	前連結会計年度末	増加	減少	当連結会計年度末
普通株式(株)	35,000,000	—	—	35,000,000

2 自己株式に関する事項

株式の種類	前連結会計年度末	増加	減少	当連結会計年度末
普通株式(株)	8,139,406	195	—	8,139,601

(変動事由の概要)

増加数の主な内訳は、次の通りであります。

単元未満株式の買取りによる増加 195株

3 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり配当額 (円)	基準日	効力発生日
平成22年6月25日 定時株主総会	普通株式	149	5	平成22年3月31日	平成22年6月28日

(2) 基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

決議	株式の種類	配当の原資	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日
平成23年6月29日 定時株主総会	普通株式	利益剰余金	135	5	平成23年3月31日	平成23年6月30日

(連結キャッシュ・フロー計算書関係)

前連結会計年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)
(※1) 現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表 に掲記されている科目の金額との関係	(※1) 現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表 に掲記されている科目の金額との関係
現金及び預金 1,285百万円	現金及び預金 1,152百万円
現金及び現金同等物 1,285百万円	現金及び現金同等物 1,152百万円

(企業結合等関係)

共通支配下の取引等

1. 会社分割

(1) 取引の概要

①結合当事企業又は対象となった事業の名称及びその事業の内容

名 称：パールエース株式会社

(会社分割に先立ち株式会社パールエースより商号変更)

事業の内容：砂糖ほか糖類の仕入販売

②企業結合日

平成23年1月4日

③企業結合の法的形式

パールエース株式会社を分割会社、株式会社パールエースを承継会社とする新設分割方式

④結合後企業の名称

株式会社パールエース

⑤その他取引の概要に関する事項

株式会社パールエースを会社分割(新設分割)し、パールエース株式会社(分割会社)の営む砂糖ほか糖類の仕入販売に関して有する権利義務を、株式会社パールエース(新設会社)へ承継しました。

株式会社パールエースの事業形態等は、パールエース株式会社から実質的な変更は、ありません。

(2) 実施した会計処理の概要

本会社分割は、「企業結合に関する会計基準」(企業会計基準第21号 平成20年12月26日)及び「企業結合会計基準及び事業分離等会計基準に関する適用指針」(企業会計基準適用指針第10号 平成20年12月26日)に基づき、共通支配下の取引として処理しております。

2. 吸収合併

(1) 取引の概要

①結合当事企業又は対象となった事業の名称及びその事業の内容

名 称：パールエース株式会社

事業の内容：砂糖ほか糖類の仕入販売

名 称：株式会社イーエス

事業の内容：清涼飲料、砂糖、菓子、調味料等に関する食料品の製造、受託加工並びに仕入販売

②企業結合日

平成23年1月4日

③企業結合の法的形式

当社を存続会社、パールエース株式会社及び株式会社イーエスを消滅会社とする吸収合併

④結合後企業の名称

塩水港精糖株式会社

⑤その他取引の概要に関する事項

グループ内に分散する経営資源を集約し、より効率的な経営体制を構築することを目的として、パールエース株式会社及び株式会社イーエスの2社を吸収合併いたしました。

(2) 実施した会計処理の概要

本合併は、「企業結合に関する会計基準」(企業会計基準第21号 平成20年12月26日)及び「企業結合会計基準及び事業分離等会計基準に関する適用指針」(企業会計基準適用指針第10号 平成20年12月26日)に基づき、共通支配下の取引として処理しております。

この企業結合の結果、当社の個別財務諸表においては抱合せ株式消滅差益を特別利益に計上しておりますが、連結財務諸表においては内部取引として消去されております。

(セグメント情報等)

(事業の種類別セグメント情報)

前連結会計年度(自平成21年4月1日 至平成22年3月31日)

	食品事業 (百万円)	不動産賃貸事業 (百万円)	計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
I 売上高及び営業損益					
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	25,888	874	26,763	—	26,763
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	25,888	874	26,763	—	26,763
営業費用	24,196	722	24,918	787	25,706
営業利益	1,692	152	1,845	(787)	1,057
II 資産、減価償却費及び資本的支出					
資産	7,916	10,742	18,658	9,574	28,232
減価償却費	0	677	678	52	730
資本的支出	—	292	292	157	450

(注) 1 事業区分は、製品系列により決定しております。

2 各事業の主要製品

事業区分	主要製品
食品事業	砂糖、オリゴ糖、サイクロデキストリン
不動産賃貸事業	工場賃貸、ニューE S Rビル

3 不動産賃貸事業のうち、ニューE S Rビル賃貸については平成21年9月より開始しております。

4 当連結会計年度における営業費用のうち消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は787百万円であり、親会社本社の管理部門に係る費用であります。

5 当連結会計年度における資産のうち、消去又は全社の項目に含めた全社資産の金額は9,574百万円であり、その主なものは、親会社での長期投資資金(投資有価証券)及び管理部門に係る資産等であります。

(所在地別セグメント情報)

前連結会計年度において、本邦以外の国又は地域に所在する在外支店及び連結子会社がないため該当事項はありません。

(海外売上高)

前連結会計年度において、海外売上高が連結売上高の10%未満のため、記載を省略しております。

(セグメント情報)

1 報告セグメントの概要

当社の報告セグメントは、分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象事業の単位で構成しております。

当社グループは、砂糖関連、バイオ関連、不動産賃貸の事業を営んでおり、製商品の特性から「砂糖事業」、「バイオ事業」及び「不動産賃貸事業」の3つを報告セグメントとしております。

「砂糖事業」は砂糖を製造・販売し、「バイオ事業」は糖質ファインケミカルの乳果オリゴ糖及びサイクロデキストリンを製造・販売し、「不動産賃貸事業」は関連会社へ大阪工場の賃貸をするとともに、ニューE S Rビルの一部を第三者へ賃貸しております。

2 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、「連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項」における記載と同一であります。

3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産その他の項目の金額に関する情報

当連結会計年度(自平成22年4月1日 至平成23年3月31日)

(単位：百万円)

	報告セグメント				調整額 (注1)	連結財務諸表 計上額 (注2)
	砂糖事業	バイオ事業	不動産賃貸 事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	26,048	1,509	873	28,431	—	28,431
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—
計	26,048	1,509	873	28,431	—	28,431
セグメント利益	2,063	△22	121	2,162	△1,020	1,142
セグメント資産	6,318	364	10,397	17,080	10,668	27,748
その他の項目						
減価償却費	0	—	685	685	79	765
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	5	—	405	410	—	410

(注) 1 セグメント利益の調整額△1,020百万円には、各報告セグメントに配分していない全社費用825百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費及び研究開発費であります。

2 セグメント資産の調整額10,668百万円は、各報告セグメントに配分していない全社資産であります。全社資産は、主に本社有形固定資産及び投資有価証券等であります。

3 セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(関連情報)

当連結会計年度(自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)

1 製品及びサービスごとの情報

セグメント情報に同様の情報を開示しているため、記載を省略しております。

2 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えているため、記載を省略しております。

(2) 有形固定資産

本邦以外に所在している有形固定資産がないため、該当事項はありません。

(報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報)

当連結会計年度(自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)

該当事項はありません。

(報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報)

当連結会計年度(自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)

該当事項はありません。

(報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報)

当連結会計年度(自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)

該当事項はありません。

(追加情報)

当連結会計年度より、「セグメント情報等の開示に関する会計基準」(企業会計基準第17号 平成21年3月27日)及び「セグメント情報等の開示に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第20号 平成20年3月21日)を適用しております。

(1株当たり情報)

前連結会計年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)		当連結会計年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)	
1株当たり純資産額	181.54円	1株当たり純資産額	199.00円
1株当たり当期純利益	39.24円	1株当たり当期純利益	38.36円
なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式がないため記載しておりません。		なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式がないため記載しておりません。	
算定上の基礎		算定上の基礎	
1. 1株当たり純資産額		1. 1株当たり純資産額	
連結貸借対照表の純資産の部の合計額	4,876百万円	連結貸借対照表の純資産の部の合計額	5,345百万円
普通株式に係る純資産額	4,876百万円	普通株式に係る純資産額	5,345百万円
普通株式の発行済株式数	35,000,000株	普通株式の発行済株式数	35,000,000株
普通株式の自己株式数	8,139,406株	普通株式の自己株式数	8,139,601株
1株当たり純資産額の算定に用いられた普通株式の数	26,860,594株	1株当たり純資産額の算定に用いられた普通株式の数	26,830,399株
2. 1株当たり当期純利益		2. 1株当たり当期純利益	
連結損益計算書上の当期純利益	1,054百万円	連結損益計算書上の当期純利益	1,004百万円
普通株式に係る当期純利益	1,054百万円	普通株式に係る当期純利益	1,004百万円
普通株主に帰属しない金額の主要な内訳	該当事項はありません。	普通株主に帰属しない金額の主要な内訳	該当事項はありません。
普通株式の期中平均株式数	26,860,730株	普通株式の期中平均株式数	26,184,832株

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

(開示の省略)

リース取引、関連当事者情報、税効果会計、金融商品、有価証券、デリバティブ取引、退職給付、資産除去債務及び賃貸等不動産に関する注記事項については、決算短信における開示の必要性が大きいと考えられるため、開示を省略しております。

5. 個別財務諸表

(1) 貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成22年3月31日)	当事業年度 (平成23年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,222	1,084
受取手形	—	4
売掛金	2,140	2,124
商品及び製品	722	753
仕掛品	204	195
原材料及び貯蔵品	1,053	1,529
前払費用	21	23
関係会社短期貸付金	886	762
未収入金	35	42
未収還付法人税等	—	183
繰延税金資産	71	48
その他	108	107
貸倒引当金	—	△0
流動資産合計	6,467	6,858
固定資産		
有形固定資産		
建物	7,553	7,563
減価償却累計額	△3,306	△3,517
建物（純額）	4,247	4,046
構築物	1,450	1,444
減価償却累計額	△884	△920
構築物（純額）	566	524
機械及び装置	10,620	10,830
減価償却累計額	△8,389	△8,681
機械及び装置（純額）	2,230	2,149
車両運搬具	13	13
減価償却累計額	△4	△7
車両運搬具（純額）	8	6
工具、器具及び備品	318	359
減価償却累計額	△270	△304
工具、器具及び備品（純額）	47	55
土地	4,383	4,383
建設仮勘定	14	9
有形固定資産合計	11,499	11,174
無形固定資産		
ソフトウェア	0	113
その他	158	5
無形固定資産合計	158	119

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成22年3月31日)	当事業年度 (平成23年3月31日)
投資その他の資産		
投資有価証券	4,432	3,016
関係会社株式	2,876	2,559
出資金	0	0
従業員に対する長期貸付金	1	1
関係会社長期貸付金	1,568	1,841
長期前払費用	20	31
ゴルフ会員権	20	—
繰延税金資産	960	1,174
その他	29	68
貸倒引当金	—	△8
投資その他の資産合計	9,910	8,685
固定資産合計	21,568	19,979
資産合計	28,035	26,837
負債の部		
流動負債		
買掛金	786	930
短期借入金	8,950	5,300
1年内返済予定の長期借入金	2,346	2,725
未払金	446	471
未払加工料	330	327
未払法人税等	249	—
未払消費税等	133	5
未払費用	86	92
預り金	19	10
賞与引当金	34	41
設備関係未払金	168	100
流動負債合計	13,550	10,004
固定負債		
長期借入金	7,659	9,934
退職給付引当金	1,323	1,272
役員退職慰労引当金	138	168
その他	72	89
固定負債合計	9,194	11,464
負債合計	22,744	21,469
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,750	1,750
資本剰余金		
資本準備金	345	345
資本剰余金合計	345	345

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成22年3月31日)	当事業年度 (平成23年3月31日)
利益剰余金		
利益準備金	282	282
その他利益剰余金		
別途積立金	2,930	2,930
繰越利益剰余金	2,468	3,973
利益剰余金合計	5,680	7,186
自己株式	△1,954	△3,056
株主資本合計	5,821	6,225
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	△530	△844
繰延ヘッジ損益	—	△11
評価・換算差額等合計	△530	△856
純資産合計	5,290	5,368
負債純資産合計	28,035	26,837

(2) 損益計算書

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)	当事業年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)
売上高		
製品売上高	18,579	19,808
商品売上高	172	291
賃貸収入	840	871
売上高合計	19,591	20,970
売上原価		
製品売上原価		
製品期首たな卸高	835	693
当期製品製造原価	14,211	15,825
他勘定受入高	101	70
合計	15,149	16,589
製品他勘定振替高	69	180
製品期末たな卸高	693	751
製品売上原価	14,386	15,656
商品売上原価		
商品期首たな卸高	12	28
当期商品仕入高	175	244
合計	187	273
商品期末たな卸高	28	1
商品売上原価	158	272
不動産賃貸費用	709	739
売上原価合計	15,254	16,668
売上総利益	4,337	4,302
販売費及び一般管理費		
販売費	2,297	2,294
一般管理費	1,037	1,030
販売費及び一般管理費合計	3,334	3,325
営業利益	1,002	977
営業外収益		
受取利息	58	57
有価証券利息	51	30
受取配当金	192	165
雑収入	29	13
営業外収益合計	332	267
営業外費用		
支払利息	215	202
支払手数料	173	107
雑損失	0	6
営業外費用合計	389	316
経常利益	944	928

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)	当事業年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)
特別利益		
投資有価証券売却益	1	—
抱合せ株式消滅差益	—	849
その他	4	0
特別利益合計	5	849
特別損失		
役員退職慰労金	2	0
たな卸資産廃棄損	2	—
固定資産売却損	10	—
固定資産除却損	3	0
投資有価証券売却損	—	61
環境対策費	—	7
その他	6	3
特別損失合計	25	73
税引前当期純利益	924	1,704
法人税、住民税及び事業税	355	10
法人税等調整額	△4	39
法人税等合計	351	49
当期純利益	573	1,655

(3) 株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)	当事業年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)
株主資本		
資本金		
前期末残高	1,750	1,750
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	1,750	1,750
資本剰余金		
資本準備金		
前期末残高	345	345
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	345	345
資本剰余金合計		
前期末残高	345	345
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	345	345
利益剰余金		
利益準備金		
前期末残高	282	282
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	282	282
その他利益剰余金		
別途積立金		
前期末残高	2,930	2,930
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	2,930	2,930
繰越利益剰余金		
前期末残高	2,044	2,468
当期変動額		
剰余金の配当	△149	△149
当期純利益	573	1,655
当期変動額合計	423	1,505
当期末残高	2,468	3,973
利益剰余金合計		
前期末残高	5,257	5,680
当期変動額		
剰余金の配当	△149	△149
当期純利益	573	1,655
当期変動額合計	423	1,505
当期末残高	5,680	7,186

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 至 平成21年 4 月 1 日 平成22年 3 月31日)	当事業年度 (自 至 平成22年 4 月 1 日 平成23年 3 月31日)
自己株式		
前期末残高	△1,954	△1,954
当期変動額		
自己株式の取得	△0	△1,102
当期変動額合計	△0	△1,102
当期末残高	△1,954	△3,056
株主資本合計		
前期末残高	5,398	5,821
当期変動額		
剰余金の配当	△149	△149
当期純利益	573	1,655
自己株式の取得	△0	△1,102
当期変動額合計	423	403
当期末残高	5,821	6,225
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
前期末残高	△809	△530
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	278	△313
当期変動額合計	278	△313
当期末残高	△530	△844
繰延ヘッジ損益		
前期末残高	—	—
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	—	△11
当期変動額合計	—	△11
当期末残高	—	△11
評価・換算差額等合計		
前期末残高	△809	△530
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	278	△325
当期変動額合計	278	△325
当期末残高	△530	△856
純資産合計		
前期末残高	4,589	5,290
当期変動額		
剰余金の配当	△149	△149
当期純利益	573	1,655
自己株式の取得	△0	△1,102
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	278	△325
当期変動額合計	701	77
当期末残高	5,290	5,368

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

6. その他

役員の変動

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり役員の変動について内定いたしましたので、お知らせいたします。なお、本件は平成23年6月29日開催予定の第78回定時株主総会において決定する予定です。

(1) 取締役の変動 (平成23年6月29日付予定)

新任取締役候補

取締役 藤田 孝輝 (現 当社理事 生産・開発グループ技術部長)

取締役 (非常勤) 毛利 保弘 (現 当社常勤監査役)

※毛利保弘氏は、社外取締役候補者であります。

(2) 監査役の変動 (平成23年6月29日付予定)

① 新任監査役候補

常勤監査役 田村 順一

常勤監査役 多田 啓一 (現 関西製糖株式会社 代表取締役社長)

※田村順一氏は、社外監査役候補者であります。

※多田啓一氏は、平成23年6月16日開催予定の関西製糖株式会社定時株主総会終結の時をもって同社代表取締役社長を退任する予定です。

② 退任予定監査役 (平成23年6月29日付予定)

常勤監査役 毛利 保弘 (同日付をもって、当社取締役に就任予定)

常勤監査役 林 文孝

以 上